Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по оценке эффективности
организации и функционирования в Управлении

гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа

антимонопольного комплаенса

26 декабря 2019 года_____________________________________________  № 1
кабинет 11, ул. Тыко Вылка, дом 2, г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
исполняющий обязанности начальника Управления Козьмина
гражданской защиты и обеспечения пожарной Наталия Николаевна
безопасности Ненецкого автономного округа

СЕКРЕТАРЬ
главный консультант отдела пожарной безопасности Ростов
Управления гражданской защиты и обеспечения Сергей Владимирович
пожарной безопасности Ненецкого автономного
округа

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
главный консультант отдела пожарной безопасности Дарьин
Управления гражданской защиты и обеспечения Максим Викторович
пожарной безопасности Ненецкого автономного
округа

начальник отдела пожарной безопасности Управления Соколов
гражданской защиты и обеспечения пожарной Евгений Васильевич
безопасности Ненецкого автономного округа

ведущий консультант сектора гражданской обороны, Терентьева
предупреждения и ликвидации чрезвычайных Галина Валентиновна
ситуаций Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности
Ненецкого автономного округа

Заседание открыто в 15 часов 00 минут.

2

1 .0  правомочности заседания комиссии по оценке эффективности
организации и функционирования в Управлении гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
антимонопольного комплаенса (далее также -  комиссия, Управление).
СЛУШАЛИ: Ростов С.В.

В заседании комиссии принимают участие 4 человека, согласно составу
комиссии, утвержденному распоряжением Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
от 30.01.2019 № 12, общее число членов комиссии составляет 5 человек.

Заседание комиссии считается правомочным для принятия решений
по вопросам повестки дня, так как на нем присутствует более половины
от общего числа членов комиссии.

Предложено принимать решения по вопросам, включенным в повестку
дня заседания комиссии, открытым голосованием простым большинством
голосов.

ВЫСТУПИЛИ:
Н.Н. Козьмина, С.В. Ростов, М.В. Дарьин, Е.В. Соколов, Г.В. Терентьева.

РЕШИЛИ:
1) заседание комиссии считается правомочным для принятия решений

по вопросам повестки дня;
2) решения по вопросам, включенным в повестку дня заседания

комиссии, принимать открытым голосованием простым большинством
голосов.

Голосовали: единогласно «За».

2. О рассмотрении и оценке Плана мероприятий («дорожная карта»)
по снижению комплаенс-рисков Управления гражданской защиты
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа
на 2020 год (далее -  План мероприятий) в части, касающейся
функционирования антимонопольного комплаенса.___________________
СЛУШАЛИ: Ростов С.В.

В соответствии с подпунктом 6 пункта 5, пунктами 19 и 20 Положения
об организации в Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной
безопасности Ненецкого автономного округа системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс), утвержденного распоряжением Управления
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого
автономного округа от 30.01.2019 № 12, Управлением разрабатывается
и утверждается План мероприятий.

3

Согласно пункту 7 указанного Положения, к функциям комиссии
относится рассмотрение и оценка Плана мероприятий в части, касающейся
функционирования антимонопольного комплаенса.

ВЫСТУПИЛИ:
Н.Н. Козьмина, С.В. Ростов, М.В. Дарьин, Е.В. Соколов, Г.В. Терентьева.

РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) одобрить и рекомендовать исполняющему обязанности начальника

Управления Н.Н. Козьминой План мероприятий для его утверждения
в установленном порядке.

Голосовали: единогласно «За».

Заседание закрыто в 15 часов 35 минут.

Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

Н.Н. Козьмина

С.В. Ростов

М.В. Дарьин

Е.В. Соколов

Г.В. Терентьева